Hinweise zur Aussprache und zur Lautschrift 10

Persénlichkeit 15
Persénliche Angaben 15
Charaktereigenschaften 19
Aussehen 26
Erscheinungsbild 26
Bekleidung und Schuhe 29
Accessoires 36
Soziale Beziehungen 37
Familie 37
Partnerschaft und Ehe a4
Freundschaft und weitere soziale Kontakte 46
Lebenszyklus 50
Wahrnehmungen, Kommunikation und Aktivitdten ___________ 55
Denken und Fiihlen 55
Gedanken 55
Gefuhle 59
Sinneseindricke 66
Sprechsituationen 67
Gesprache — &7
Fragen, Bitten und Antworten 70
Befehi und Verbot 73
Diskussion und Einigung 76
Konflikte 81
BegriBen und Verabschieden 84
Haufige Redewendungen 85
Handiungen und Verhalten 88
Allgemeine Tatigkeiten .. B8
Bemihung und Vorhaben ___ 95
Hilfe, Verpflichtung und Zuverlassigkeit 98
Besitzen, Geben und Nehmen 100

Bibliografische Informationen [l g
http://d-nb.info/1232585831 dgtatsiert dorch A TIONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1232585831

6 inhalt

Gesundheit und Korperpflege

Korperteile und Organe

Krankheit und korperliche Beeintriachtigung

Arztliche Untersuchung und Krankenhaus
Notruf _

Korperpflege

Bildung

Lernen

Sprache __ N

Schule, UnlverSItat und Ausblldung

Schul- und Hochschulfacher

Beruf

Berufsleben

Berufe .

Buroalltag und -ausstattung

Bewerbung, Einstellung und Kiindigung

Arbeitsbedingungen

Kulturelle Interessen

Lektiire __

Musik

Kunst

Theater und Film

Freizeit _

Feste

Feiertage

Ausgehen und Vergnugen

Sport

Hobbys .

Shoppen __

Auswahlen und Bezahien

Geschafte .

103
103
105
13
117
119

122
122
130
134
140

142
142
147
152
156
159

163
163
166
169
172

176
176
180

181

183
192
199
199
205



Inhalt 7

Erndhrung 207
Allgemeine Begriffe 207
Brot, Gebéck und Zerealien 215
Obst und Gemiise 216
Fleisch, Fisch und Milchprodukte 218
Gewiirze, Krauter und weitere Zutaten 220
SuBigkeiten, Knabbereien und Genussmittel 221
Getranke 222
Restaurant und Cafe 224
Gaststatten . 224
Gerichte und Snacks 225
Servieren, Bestellen und Bezahlen 227
Wohnen - 231
Hauser und Wohnungen 231
Zimmer und Wohnbereiche 235
Einrichtung N 238

Mobiliar 238

Haushaltsfihrung 243
Tourismus und verkehr 251
Reisen 251
Ubernachten 255
Sehenswiirdigkeiten 258
Ortsangaben ______ 262
Offentliche Verkehrsmittel 266

Offentlicher Nahverkehr 266

Schienenverkehr 268

Luft- und Schifffahrt N ) 272
Individualverkehr __ 275
Natur und Umweit 282
Tiere und Pflanzen o .. 282
Landschaft 284
Himmelsrichtungen 288
Weltall 289

Umwelt, Wetter und Klima 292




8 Inhailt

Kommunikationsmittel und Medien

Post

Presse und Rundfunk

Telefon, Handy und Internet

Computer und Multimedia

Wirtschaft, Technik und Forschung

Industrie, Handel und Dienstleistung
Geld, Banken und Finanzmérkte

Landwirtschaft

Technik, Energie und Forschung
Roh- und Werkstoffe

Gesellschaft und Staat

Geschichte

Gesellschaft _

Religion und Moral

Politik

Verteidigung und Sicherheit

Staatliche Institutionen und Verwaltung

Gesetz und Rechtsprechung

Zeit

Jahresablauf

Monatsnamen

Wochentage

Tageszeit

Uhrzeit _ —

Andere Zeltbegnffe

Gegenwart, Vergangenheut und Zukunf‘t

Dauer und Haufigkeit
Friher und spater _

Zeitlicher Ablauf

Raum

Raumliche Begnf'fe ]

Bewegung, Geschwmdlgkéut und Ruhe
Kommen und Gehen ___

298
298
300
304
312

318
318
322
326
329
335

339
339
342
346
350
355
359
361

366
366
367
368
368
370
371
371
374
377
380

383
383
39
393



inhalt 9

Farben und Formen 396
Farben 396
Formen 397
Zahlen und MaBeinheiten 399
Grundzahlen 399
Ordnungszahlen 404
MaBle und Gewichte 406
Mengenbegriffe 407
Klassifizierung - allgemeine Begriffe 412
Unterschied und Einteilung 412
Ursache und Wirkung 416
Art und Weise 418
Strukturworter 421
Artikel 421
Pronomen _ 422

Personalpronomen 422

Possessivpronomen 427

Demonstrativpronomen 428

Relativpronomen 429

Interrogativpronomen 429

Indefinitpronomen 430
Prapositionen 431
Konjunktionen und Adverbien 433
Anhang ___ 435
Hilfs- und Modalverben 435
UnregelmiBige Verben . 436
Lander, Sprachen und Volker 446
Register Deutsch - Spanisch 452
Register Spanisch — Deutsch 475



