

Hinweise zur Aussprache und zur Lautschrift	10
Persönlichkeit	15
Persönliche Angaben	15
Charaktereigenschaften	19
Aussehen	26
Erscheinungsbild	26
Bekleidung und Schuhe	29
Accessoires	36
Soziale Beziehungen	37
Familie	37
Partnerschaft und Ehe	41
Freundschaft und weitere soziale Kontakte	46
Lebenszyklus	50
Wahrnehmungen, Kommunikation und Aktivitäten	55
Denken und Fühlen	55
Gedanken	55
Gefühle	59
Sinneseindrücke	66
Sprechsituationen	67
Gespräche	67
Fragen, Bitten und Antworten	70
Befehl und Verbot	73
Diskussion und Einigung	76
Konflikte	81
Begrüßen und Verabschieden	84
Häufige Redewendungen	85
Handlungen und Verhalten	88
Allgemeine Tätigkeiten	88
Bemühung und Vorhaben	95
Hilfe, Verpflichtung und Zuverlässigkeit	98
Besitzen, Geben und Nehmen	100

Gesundheit und Körperpflege	103
Körperteile und Organe	103
Krankheit und körperliche Beeinträchtigung	105
Ärztliche Untersuchung und Krankenhaus	113
Notruf	117
Körperpflege	119
Bildung	122
Lernen	122
Sprache	130
Schule, Universität und Ausbildung	134
Schul- und Hochschulfächer	140
Beruf	142
Berufsleben	142
Berufe	147
Büroalltag und -ausstattung	152
Bewerbung, Einstellung und Kündigung	156
Arbeitsbedingungen	159
Kulturelle Interessen	163
Lektüre	163
Musik	166
Kunst	169
Theater und Film	172
Freizeit	176
Feste	176
Feiertage	180
Ausgehen und Vergnügen	181
Sport	183
Hobbys	192
Shoppen	199
Auswählen und Bezahlen	199
Geschäfte	205

Ernährung	207
Allgemeine Begriffe	207
Brot, Gebäck und Zerealien	215
Obst und Gemüse	216
Fleisch, Fisch und Milchprodukte	218
Gewürze, Kräuter und weitere Zutaten	220
Süßigkeiten, Knabberereien und Genussmittel	221
Getränke	222
Restaurant und Cafe	224
Gaststätten	224
Gerichte und Snacks	225
Servieren, Bestellen und Bezahlen	227
Wohnen	231
Häuser und Wohnungen	231
Zimmer und Wohnbereiche	235
Einrichtung	238
Mobiliar	238
Haushaltsführung	243
Tourismus und Verkehr	251
Reisen	251
Übernachten	255
Sehenswürdigkeiten	258
Ortsangaben	262
Öffentliche Verkehrsmittel	266
Öffentlicher Nahverkehr	266
Schienenverkehr	268
Luft- und Schifffahrt	272
Individualverkehr	275
Natur und Umwelt	282
Tiere und Pflanzen	282
Landschaft	284
Himmelsrichtungen	288
Weltall	289
Umwelt, Wetter und Klima	292

Kommunikationsmittel und Medien	298
Post	298
Presse und Rundfunk	300
Telefon, Handy und Internet	304
Computer und Multimedia	312
Wirtschaft, Technik und Forschung	318
Industrie, Handel und Dienstleistung	318
Geld, Banken und Finanzmärkte	322
Landwirtschaft	326
Technik, Energie und Forschung	329
Roh- und Werkstoffe	335
Gesellschaft und Staat	339
Geschichte	339
Gesellschaft	342
Religion und Moral	346
Politik	350
Verteidigung und Sicherheit	355
Staatliche Institutionen und Verwaltung	359
Gesetz und Rechtsprechung	361
Zeit	366
Jahresablauf	366
Monatsnamen	367
Wochentage	368
Tageszeit	368
Uhrzeit	370
Andere Zeitbegriffe	371
Gegenwart, Vergangenheit und Zukunft	371
Dauer und Häufigkeit	374
Früher und später	377
Zeitlicher Ablauf	380
Raum	383
Räumliche Begriffe	383
Bewegung, Geschwindigkeit und Ruhe	391
Kommen und Gehen	393

Farben und Formen	396
Farben	396
Formen	397
Zahlen und Maßeinheiten	399
Grundzahlen	399
Ordnungszahlen	404
Maße und Gewichte	406
Mengenbegriffe	407
Klassifizierung – allgemeine Begriffe	412
Unterschied und Einteilung	412
Ursache und Wirkung	416
Art und Weise	418
Strukturwörter	421
Artikel	421
Pronomen	422
Personalpronomen	422
Possessivpronomen	427
Demonstrativpronomen	428
Relativpronomen	429
Interrogativpronomen	429
Indefinitpronomen	430
Präpositionen	431
Konjunktionen und Adverbien	433
Anhang	435
Hilfs- und Modalverben	435
Unregelmäßige Verben	436
Länder, Sprachen und Völker	446
Register Deutsch – Spanisch	452
Register Spanisch – Deutsch	475